llas y sus feligreses, 50.—El de Castro-caldelas, 20.—Tres vecinos de S. Martín del Camino, 17-50.—El párroco de Seoane, 20.—Algunos de sus feligreses, 12-17.—El coadjutor de Prado, 16.—El párroco de Baños, 20.—Sus feligreses, 12.—El párroco de Sta. Colom-ba de Somoza, 40.—El de Pozuelo del Páramo, 10.—El de Saludes, 10.—El de S. Adrián, 10.—El párroco de Ber-cianos de Vidriales, 20.—Sus feligre-ses, 120.

Suma. . . . **28.589.10**

(Continúa abierta la suscripción.)

Astorga, 2 de Marzo de 1885.—
Pedro Rodríguez López, *Secretario.*

POSTULATUM CIRCA PATRINOS.

DIE 16 FEBRUARII 1884

Per summaria precum.

COMPENDIUM FACTI. Anconitanus Præsul in relatione status suæ dice-cesis, sequens proposuit postula-tum. «Non raro accidit ut ille idem, qui infantem levavit sacro fonte, ip-sum etiam in Sacramento Confirma-tionis suscipiat. Parochi asserunt frustra se adlaborasse ad hunc anti-quum morem tollendum, ac proinde a prædecessoribus meis toleratum fuisse. Quæritur igitur utrum hæc agendi ratio tolerari possit.»

DISCEPTATIO SYNOPTICA.

MOS MANUTENENDUS VIDETUR. Etenim animadverti potest quod licet cau-tum in jure reperiatur, ut qui infan-tem levavit in Baptismo non teneat eundem in confirmatione; id nihilo-minus patendum non est adeo abso-lute sancitum ut numquam ab hu-jusmodi regula deflecti liceat, vel

ut contrarius quoque usus tolerari nequeat. Inspiciatur sane ipsum *cap. 100 dist. 4 de consecr.*, ex quo præfata regula desumitur: *In cate-chismo et in confirmatione unus pa-trinus fieri potest, si necessitas cogit. Non est tamen consuetudo romana; sed per singulos singuli suscipiunt.* Hujusmodi autem necessitas, qua recedi potest a *romana consuetudine*, late accipienda videtur, pro qua-cumque videlicet rationabili causa, ceu tradit Croix cum Busembaum *de Sacram Confirm. núm. 398*—ibi.—

«Et si aliqua causa subsit, potest idem esse in Confirmatione Patri-nus, qui fuit in Baptismo.»

Post hæc contrarius mos ab an-tiquo vigens in diocesi Anconitana haud inmerito fortasse traduci pos-set uti vera consuetudo, cum nulla appareat peculiaris ratio, qua illa impediatur vim suam exercere in casu, sicuti contra alias leges. Ve-rum prætermissa etiam hæc consue-tudinis provintia notandum insuper est, quod ille antiquus mos recen-sendus saltem videtur inter causas excusantes a præfato juris statuto observando, quemadmodum in foro conscientie excusat a peccato illos qui juxta eundem morem se ge-runt ac in re: Chamerota *de Sa-cram. Confirm., cap. 7, dup. 2.*—ibi—«Debet esse alius (Patrinus Confirmationis) ab eo qui tenuit in catechismo vel baptismo secundum consuetudinem Ecclesie Romæ, ni-si cagat necessitas *cap. in catechismo de consecr., dist 4*; nunc tamen *usus contrarius excusat a peccato contra-facientes.*»